СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2012 года
                                                                 №
37/83

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район»   от   04.05.2012   №34/46

На основании Постановления Правительства Ульяновской области от 04.09.2012 №414-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2008 № 440-П», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципальных архивов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов от 04.05.2012 № 34/46 «Об утверждении Положения об отраслевой оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципальных архивов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 3:

а) пункт 3.4 признать утратившим силу;

б) в пункте 3.7:

- абзац первый признать утратившим силу;

- в абзаце втором слова «предпринимательской и иной» исключить;

2) приложение №2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к  Положению

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов) и повышающие коэффициенты работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных архивов муниципального образования «Новомалыклинский район»

	Квалификационный уровень
	Повышающий коэффициент (К)

	1
	2

	Профессиональная квалификационная группа «профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня». Базовый оклад профессиональной квалификационной группы (далее БО пкг) - 3408 рублей

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1-8 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС).

 1 разряд ЕТКС – К = 0,00:

 2 разряд ЕТКС -  К = 0,07;

 3 разряд ЕТКС – К= 0,14;

4 разряд ЕТКС – К =0,21;

5 разряд ЕТКС –К = 0,30

6 разряд ЕТКС – К=0,38 – 0,40

7 разряд ЕТКС – К = 0,45

8 разряд ЕТКС – К = 0,54-0,60

	Профессии рабочих, отнесённые к первому квалификационному уровню при выполнении работ по профессии с производным наименованием "старший". Повышающий коэффициент увеличивается на 0,05

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня». БО пкг - 4143 рубля

	1 квалификационный уровень
	2-4 разряд ЕТКС – К = 0,00

5 разряд ЕТКС - К = 0,007

6 разряд ЕТКС – К = 0,14

7 разряд ЕТКС – К = 0,20

8 разряд  ЕТКС – К = 0,30

	2 квалификационный уровень
	6 разряд ЕТКС - 0,14;

7 разряд ЕТКС – 0,2;

8 разряд ЕТКС – К = 0,30

	3 квалификационный уровень
	8 разряд ЕТКС-0,3.

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными уровнями при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ.

К = 0,40-0,54

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня». БО пкг - 3408 рублей

	1 квалификационный уровень
	1 разряд ЕТКС – К = 0,00:

 2 разряд ЕТКС -  К = 0,07;

 3 разряд ЕТКС – К= 0,14;

	2 квалификационный уровень
	1 разряд ЕТКС – К = 0,05:

 2 разряд ЕТКС -  К = 0,12;

 3 разряд ЕТКС – К= 0,19;

При выполнении работ по профессии с производным наименованием  "старший" повышающий коэффициент увеличивается на 0,05

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня". БО пкг - 4143 рубля

	1 квалификационный уровень
	4 разряд ЕТКС – К =0,00;

5 разряд ЕТКС –К = 0,07

	2 квалификационный уровень
	6 разряд ЕТКС – К = 0,14

7 разряд ЕТКС – К = 0,20

	3 квалификационный уровень
	8 разряд ЕТКС – К = 0,30

	4 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, предусмотренные 1-3 квалификационными уровнями при выполнении важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ.

К=0,40-0,54

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня". БО пкг - 3408 рублей

	1 квалификационный уровень
	К-0,10-0,22

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший», К - 0,15

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня". БО пкг - 4143 рубля

	1 квалификационный уровень
	К = 0,00

	2 квалификационный уровень
	К = 0,05 – 0,10

Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший», К = 0,10.

Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается 2 внутридолжностная категория К = 0,10

	3 квалификационный уровень
	К = 0,25

Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается 1 внутридолжностная категория К =0,20

	4 квалификационный уровень
	К = 0,25 – 0,50

Должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «ведущий», К= 0,30

	5 квалификационный уровень
	К= 0,55-0,65

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» БО пкг - 4766 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,00

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих  1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 2 внутридолжностная категория , К=0,10

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих  1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться 1 внутридолжностная категория, К= 0,15

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих  1 квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий», К = 0,25

	5 квалификационный уровень
	К=0,30-0,53

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» БО пкг - 5448 рублей

	1 квалификационный уровень
	К = 0,10-0,25

	2 квалификационный уровень
	К=0,20-0,60

	3 квалификационный уровень
	К=0,30-0,80

	Профессиональная квалификационная группа "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава". БО пкг – 3408 рублей

	К=0,21

	Профессиональная квалификационная группа "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена". БО пкг - 4143 рубля

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена, по которым установлена должностная категория:

Вторая категория – К=0,17-0,20

Первая категория – К=0,15-0,30

Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена, по которым не установлена должностная категория, К=0,17-0,28

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» БО пкг – 4766 рублей

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена, по которым установлена должностная категория:

Вторая категория – К=0,00-0,40

Первая категория – К=0,15-0,45

Высшая категория – К=0,36-0,56

Ведущий мастер сцены – К=0,56-0,60

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по которым не установлена должностная категория,

К= 0,00-0,36

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по которым установлено производное должностное наименование «старший», К=0,25

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по которым установлено производное должностное наименование «ведущий», К=0,28

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена, по которым установлено производное должностное наименование «главный», К = 0,00 – 0,45

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» БО пкг – 5448 рублей

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии, по которым установлена должностная категория:

Вторая категория – К=0,12-0,60

Первая категория – К= 0,17-0,70

Высшая категория – К=0,27-0,80

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии, по которым не установлена должностная категория, К=0,00-0,80

	Должностные оклады работников муниципальных архивов муниципального образования «Новомалыклинский район» по должностям, не отнесённым к профессиональным квалификационным группам

	Наименование должности
	Размер базового оклада(руб.)
	Повышающий коэффициент к базовому окладу

	Начальник отдела
	4766
	0,77

	Заместитель начальника отдела, заведующий архивохранилищем
	4143
	0,72

	Главный специалист
	3408
	0,67

	Ведущий специалист
	3408
	0,62

	Специалист 1 категории
	3408
	0,57

	Специалист 2 категории
	3408
	0,52

	Специалист
	3408
	0,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (Адайкин Д.С.).

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                            П.И.Боксарев

Лист согласования

Проекта постановления решения

Совета депутатов муниципального образования  «Новомалыклинский район»

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 04.05.2012 № 34/46

Проект внесен: начальником отдела по делам культуры и организации досуга населения администрации Божейкиной М.Н.

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время согласования
	Наименование должности

	Подпись
	Расшифровка подписи

	Поступ

ления
	Согласов

ания

	Консультант по правовому обеспечению

Слюняев П.В.

	Слюняев П.В.

	Гл.специалист по орг.работе

Макарова Т.П.

	Макарова Т.П.

	Заместителя главы администрации по вопросам социального развития

Катиркина С.Д.

	Катиркина С.Д.

	Начальник управления финансов

Дружинина А.И.

	Дружинина А.И.

	Руководитель аппарата

Матяшина Н.П.

	Матяшина Н.П.

Исполнитель: начальник отдела по делам культуры и организации досуга администрации Божейкина М.Н.

Имя файла на электронном носителе:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

На основании Постановления Правительства Ульяновской области от 04.09.2012 №414-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 20.10.2008 № 440-П» необходимо утвердить данное решение.

Начальник отдела по делам культуры

 и организации досуга населения

администрации муниципального образования

 «Новомалыклинский район»                                                    М.Н.Божейкина

                                         Главе администрации муниципального

                                              образования «Новомалыклинский район»

        И.Н.Мухутдинову

           Отдел по делам культуры и организации досуга населения администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» направляет на рассмотрение  проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» от 04.05.2012 № 34/46»

Начальник отдела по делам культуры

 и организации досуга населения

администрации МО «Новомалыклинский район»              М.Н.Божейкина

                              В Совет депутатов

                                                муниципального образования

                                             «Новомалыклинский район»

Глава администрации

муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                           И.Н.Мухутдинов